
Årsmøde i Medborgerhuset, Skolegade 1, torsdag den 31. marts 2011 kl. 19.00
Fra bestyrelsen: Jørgen, Charlotte, Anker, Brian og Helle, plus en masse gæster 

Særligt inviteret: Anne Justiano.
1. Valg af dirigent. Stillere: Anker Anker
2. Formandens beretning. Se bilag 1: Godkendt

3. Kassererens beretning. Se bilag 2: Godkendt
4. Indkomne forslag. Eget forslag til ændring af 

vedtægterne.
Ændrings forslag godkendt.

 19:30- 20:30 Pause hvor: 

Anne Justiano holder sit oplæg, der er udlevet et referat fra borgermødet. Vi håber 
på at kunne få det på nettet. 

Det var rigtigt godt, og gav anledning til en god debat.

5. Valg af lokalråd og suppleanter (valg af stemmetællere).
• Arne Bendorff, ønsker 

ikke genvalg
• Else Jørgensen, ønsker 

ikke genvalg
• Der er plads til flere

Bestyrelses medlem: Susan Kurtsøe

Suppleant: Lars Larsen, 

6. Valg af bilagskontrollanter. Ikke aktuelt.
7. Eventuelt Vi nedsætter en gruppe der laver en helhedsplan for halsskov, 

vi mangler en tovholder: medlem af gruppen: Otto Dræbye, 

Otto vil gerne tjekke emner for hvor langt man er nået, i 
forbindelse med emner og tema møder.

Næste møde, der samtidigt er konstituerende møde er den 28/4-11 kl 19:00
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Bilag 1:

Sikke et år vi har haft i lokalrådet.

Det har været en tid hvor vi har skullet finde vores ben efter en meget afholdt, og effektiv formand 
valgte at træde af, og en ny trådte til, nemlig mig.  Det var vist ikke helt gået op for alle, hvor 
meget tid og energi, Claus lagde i arbejdet som formand, og det har ikke været nemt at træde i  
hans sted. Men efterhånden har vi hver især fundet vores roller i den nye bestyrelse.

Desværre er det så også i år at vi siger farvel til vores næstformand Arne og kasserer Else, det er vi  
andre  meget  kede  af,  idet  det  er  et  tilbageslag  at  miste  gode  og  erfarne  kræfter.  Dette  gav  
anledning til et ekstra møde hvor vi diskuterede lokalrådets fremtid, og strategi, og vi kan nu se 
fremad og er sikre på at det næste år bliver et godt år.  

Det har endnu ikke lykkedes os at få fat i lokalbefolkningen, i så høj grad, som det ellers var vores 
hensigt, men vi samler kræfterne om det, i det nye år.

Når  det  er  sagt,  blev  der  afholdt  et  særdeles  vellykket  borgermøde om kystsikring,  der  kom 
imellem 50-60 borgere. Hvor en repræsentant for kystsikringsdirektoratet og 2 repræsentanter fra 
kommunen udgjorde panelet.

Hjemmesiden er fornyet, og forbedret. Den har allerede nu et godt besøgstal, og vi håber at det  
kommer til at gå støt fremad. Tak til Brian og Helle for det store arbejde.

Vi har også i trafikgruppen arbejdet intenst på 2 hvidbøger, uden dog i første omgang at få den  
store respons fra kommunalt hold, men efterhånden som vi finder ud af hvem vi skal tale med,  
håber  vi  at  de  hurdler  også  kan  overvindes.  Vi  har  fået  en  rigtig  god  kontaktperson  i  Peter 
Raaschau der er leder for Drift og anlæg, og vej og park afdelingen i kommunen. Hvor dialogen  
fungerer rigtig godt.

Per har lavet et stort forarbejde med 3.je del, der skal omhandle cyklistforhold, det ville være 
ærgerligt hvis den ikke kommer ud, det må vi se på.

Vi har dog haft et samarbejde med udvalget for plan og udvikling, hvor vi var inviteret til møde for 
at komme med input til hvad borgermødet d.24/02-11 kunne handle om, det var vi rigtig glade for. 
Anker, Jørgen og jeg selv havde et positivt møde med Anne Justiniano, der er Borger konsulent i  
afdelingen for innovation og Erhvervsudvikling. Der kom rigtig mange til mødet, der blev ledet af 
viceborgmester Flemming Erichsen. Der kom mange forslag, og hvad det udmønter sig i fortæller 
Anne Justiniano mere om senere.
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Der er heldigvis kommet liv i Pakkotryk, der er nu et travlt kræmmermarked, som vi forventer os  
meget af. Igangsætterne har mange planer for hvad de mange m2  kan bruges til, og vi glæder os 
meget til at se hvad der videre sker. Det var Anker der skabte kontakten til Sofus og Benny, og det  
endte med at vi blev repræsenteret ved indvielsen, jeg fik lov til at holde åbningstale og klippe 
snor, det var stort. Og Anker er også den der skældte Korsør Posten ud for totalt at overse at der 
endelig skete noget positivt på Halsskov.

Foruden kræmmermarkedet er der ikke sket noget skelsættende i Halsskov siden sidste år, men 
Jørgen holder hånd i hanke med udviklingen på mange områder, så ingen får lavet om på nogen 
planer uden vi  er klar over det.  Per har som vores ”byråds detektiv” flittigt klippet og klistret  
dagsordner ud til os, så vi ikke slev skulle pløje os igennem alt sammen.

Det  er  mit  eget  ønske  at  vi  fremadrettet  deltager  til  flere  møder  ude  i  landet,  for  at  drage 
erfaringer og danne netværk. Det viser sig jo at vi har penge til andre aktiviteter end bare vores 
månedlige møder. 

I det nye år, vil vi forsøge at afholde flere store borgermøder, med kompetente paneler der kan 
diskutere forhold omkring Halsskov. Dette vil fremme dialogen mellem politikere, borgere og os 
selv, og ikke mindst synliggøre os selv og derved fremme vores status som talerør.

Jeg synes stadig  at  det  er  vigtigt  at  vi  holder os for  øje at  det er  frivilligt,  ulønnet arbejde vi  
foretager os, det er ikke meningen at vi i alle vores vågne timer tænker på lokalrådets arbejde. Vi  
skal ikke påtage os mere end vi har tid, energi og lyst til, og det skal heller ikke koste os noget  
økonomisk. Dette betyder nødvendigvis at rimelige afholdte, dokumenterede udgifter refunderes. 

Dette mener jeg også bør gælde de borgere der frivilligt yder et stykke arbejde for lokalrådet,  
uden at være formelt valgt ind i bestyrelsen.

Det er også meningen at vi skal kunne hygge os, og have det sjovt med arbejdet, ellers bliver det  
for surt.

Hvis  det  betyder  at  vi  skal  holde møder  hos  hinanden,  evt.  med hjemmebag,  eller  vi  skal  på 
kaninjæger kursus, jamen så er det, det der skal til. Kom med forslag. Hvis vi ikke har det godt  
sammen og kan samarbejde, bliver det hele sg* for surt.
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Bilag 2:
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